



Strachocin, 31.01.2022r.

dotyczy: postępowania numer: **SAZ.270.5.2022.**

Wszyscy Wykonawcy

Do Nadleśnictwa Łądek Zdrój wpłynęło zapytanie dotyczące zadania pod nazwą:

**„Sprzątanie pomieszczeń biurowych i pokoi gościnnych w Nadleśnictwie Łądek Zdrój,  
ZP/2717-5/22”**

**Pytanie nr 1:**

Zamawiający wymaga, by środki czystości posiadały karty charakterystyki. W związku z tym, że nie wszystkie środki muszą posiadać karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je posiadać?

**Odpowiedź nr 1 :**

Zamawiający potwierdza, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je posiadać.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o informację czy podłogi drewniane, które występują u Zamawiającego są zabezpieczone środkiem konserwującym czy są wykonane z surowego drewna? Jeżeli tak prosimy o informację jaki środek zabezpieczający został zastosowany (olej czy lakier)?

**Odpowiedź nr 2 :**

Zamawiający informuje, że podłogi drewniane są zabezpieczone tj. lakierowane.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie środków do zmywarek?

**Odpowiedź nr 3:**

Tak, obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie środków do zmywarek zarówno do ich obsługi/użytkowania jak i czyszczenia samego urządzenia.

**Pytanie 4:**

Zamawiający wymaga zapewnienia pianki do mycia rąk. Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w pianie – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane - występują u Zamawiającego? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników/modelu dozownika.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający posiada dozowniki na mydło dolewane- firmy Merida.



**Pytanie nr 5:**

Prosimy o informację czy czyszczenie wykładzin dywanowych ma odbywać się metodą ekstrakcji czy szamponowania? Czy wybór metody pozostawiony jest Wykonawcy?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający pozostawia wybór metody czyszczenia wykładzin dywanowych Wykonawcy.

**Pytanie nr 6:**

Zamawiający wymaga dostarczania kostek dezynfekujących. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, że kostki ogólnodostępne spełnią wymagania zamówienia.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
- b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca **nie zapewnia** preparatu do dezynfekcji rąk.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności? Prosimy o informację czy Wykonawca zapewnia środek do wykonania tej dezynfekcji?

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający informuje, że do Wykonawcy **nie będzie** należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych.

Zastępca Nadleśniczego

Ewelina Suchcowska

Sporządziła:  
Patrycja Chilarska

SPECJALISTA  
ds. zamówień publicznych  
Patrycja Chilarska